Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27- Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.b  r

REQUERIMENTO Nº 44/2019

AUTORIA: Nelson Soares da Silva Junior

DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Prefeito – WANZETE KRUGER

REQUEIRO  ao  Executivo  Municipal,  informações  sobre  a  não  aplicação  do  Piso  Salarial
Nacional dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, de acordo
com trechos promulgados da Lei nº 13.708, de 14 de agosto de 2018.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2019.

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador Proponente

DIOGO ENDLICH
Presidente

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 44/2019